
گزارش جلسه

اقتصاد

معاون سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در 
پاسخ به خراسان رضوی: 

۹۰ درصد آتش سوزی جنگل های کشور 
عامل انسانی دارد 

شرایط تغییر اقلیم جنگل ها را تهدید می کند 

محمد جواد رنجبر/ معاون حفاظت و امور اراضی ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور گفت: علت وقوع ۹۰ درصد آتش سوزی جنگل ها در کشور عوامل انسانی است که 

ممکن است به صورت عمدی یا غیرعمدی رخ داده باشد.
به گزارش خراســان رضوی، مسعود منصور روز گذشته در حاشــیه برگزاری گردهمایی 
معاونان حفاظت و امور اراضی ادارات کل منابع طبیعی اســتان ها در مشهد در نشست 
خبری در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان رضوی درباره افزایش آتش سوزی جنگل های 
کشور به ویژه جنگل گلستان طی یکی، دو سال اخیر افزود: بر اساس آمار یگان حفاظت 
منابع طبیعی، میزان آتش سوزی در جنگل های کشور طی تابستان ۹7 نسبت به تابستان 

۹6 کاهش داشته است.
وی ادامه داد: علت وقوع ۹۰ درصد آتش سوزی جنگل ها در کشور عامل انسانی است که 
ممکن است به صورت عمدی یا غیر عمدی رخ داده باشد. برپایی اجاق برای درست کردن 
غذا یا انداختن ته سیگار، عامل بسیاری از آتش سوزی ها بوده و البته در این میان عده ای 

نیز برای تصرف اراضی، اقدام به آتش زدن بخشی از جنگل ها کرده اند.

شرایط تغییر اقلیم جنگل ها را تهدید می کند	 
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور با تاکید بر این 
که شرایط تغییر اقلیم جنگل ها را تهدید می کند، اظهار کرد: جدای از آتش سوزی و قطع 
درختان، طی سال های گذشته خشکیدگی و عوامل محیطی نیز بسیاری از عرصه های 

جنگلی را تحت تاثیر خود قرار داده است.
وی افزود: کاهش سطح ســفره های آب زیرزمینی، گرمای شدید و تغییر اقلیم در برخی 
مناطق و ورود آفت های جدید به کشــور موجب شــده تا برخی عرصه های جنگلی دچار 
مشــکل و خشــک شــوند که این اتفاق به ویژه در زاگرس و شمشادهای شــمال مشاهده 
می شــود. منصور در بخش دیگری از این نشســت، از صدور ســند مالکیت برای بیش از 
۹۹ درصد اراضی منابع طبیعی کشور خبر داد و گفت: البته این اراضی باید در کاداستر 
نیز ثبت شود تا بستری برای حفاظت بیشتر از آن ها شود که متاسفانه توجه کافی به این 

موضوع نشده است.
وی افــزود: تاکنون حــدود 32 میلیون از 14۰ میلیــون اراضی منابع طبیعی کشــور در 

کاداستر ثبت شده است.

قطع هر درختی بدون مجوز جرم است	 

معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری همچنین درباره قطع 
غیرمجاز درختان جنگل ها گفت: این اقدام توسط چند گروه و با اهداف مختلفی انجام 
می شود و عده ای برای تامین ســوخت، برخی برای  اســتفاده از چوب در صنایع دیگر و 
برخی برای درست کردن زغال اقدام به قطع درختان می کنند که قطع هر درختی بدون 

مجوز جرم است.
وی افزود: برای حفاظت از جنگل ها، طرح توقف بهره برداری از جنگل در حال اجراست 

و فعلا اجازه برداشت چوب از جنگل های کشور به طور کلی وجود ندارد.
منصور همچنیــن گفت: طرح حفاظــت از اراضی ملی با مشــارکت مردم با قوت توســط 
سازمان جنگل ها و مراتع پیگیری می شود که نتایج بسیار خوبی نیز به دنبال داشته است 
و در یک تفاهم دو طرفه با مردم، مدیریت مراتع به افراد واگذار می شود و آن ها می توانند 

به صورت مجاز و کنترل شده از برخی مراتع استفاده کنند. 

در حاشیه:	 
این نشست قرار بود ساعت 1۰ و 3۰ دقیقه صبح دیروز برگزار شود که با یک ساعت تاخیر 
آغاز شد و در ابتدای آن معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور ضمن عذرخواهی بابت تاخیر در آغاز نشست خبری گفت که از برگزاری برنامه به 

این شکل مطلع نبوده است. 

گزارش میدانی 

محمدامین شرکت اول

جریان های حاکم بر افزایش قیمت ارز که در نیمه اول ســال 
بر بازار نیــز تاثیر گذار بود، تقریبا ســبب افزایــش قیمت همه 
محصولات و کالاها در هر صنف و حوزه ای شــد و صنف لوازم 
خانگی نیز از این موضوع مستثنا نبود. صنفی که باوجود ثبات 
نسبی چند هفته ای قیمت ارز، هنوز نتوانسته ثبات را در بازار 
خود ایجاد کند و همچنان اجناس این صنف، در همه حوزه ها 
اعم از وسایل الکترونیکی، ظروف و... افزایش قیمت را تجربه 
می کنند.  برای بررسی بیشتر وضعیت این بازار به سطح شهر 
مشهد می رویم و با فروشــندگان لوازم خانگی گفت و گو می 

کنیم.

بازار، خلوت و خالی	 
بازار، چــه در محدوده ســرای بلور فــروش ها و چــه در حوالی 
مجتمع تجاری امین )واقع در ابتدای ســیدی( خلوت است و 
بیشتر مغازه ها خالی از مشتری هســتند و این در حالی است 
که بنا به گفته فروشــندگان، این ایام با توجه به پایان ماه های 
عزاداری و از طرف دیگر نزدیکی شــب یلدا، باید دوران رونق 

بازار این صنف باشد.

برای قیمت های لحظه ای نمی توان پیش فاکتور 	 
داد

به عنوان کسی که برای دریافت وام به دنبال پیش فاکتور است 
به چند فروشگاه لوازم خانگی مراجعه می کنم اما هیچ کدام از 
آن ها به هیچ عنوان حاضر نمی شوند پیش فاکتور ارائه کنند و 
حتی بیعانه را هم به عنوان اطمینان از انجام خرید قبول نمی 
کنند. وقتی از یکــی از مغازه داران درباره این موضوع ســوال 
می کنم، می گوید: چرا باید مغازه دار در بازاری که امروز نمی 
توان درباره قیمت فردای آن حرفی زد، پیش فاکتوری صادر 
کند کــه برایش تعهــد قیمتی داشــته باشــد، در حالــی که به 
عنوان مثال برند سامســونگ جــدای از افزایــش قیمت های 
روزانه و لحظه ای که در نیمه اول ســال داشت، حدود 1۰ روز 
پیش نامه ای به نمایندگان فروش خود ارسال کرد و خبر داد 
که 2۰درصد در همــه محصولات خود، اعم از لــوازم صوتی و 
تصویری و لوازم آشــپزخانه افزایش قیمت دارد، حال اگر من 
برای این محصــولات پیش فاکتور صادر کنم، بــا این افزایش 

قیمت باید چه کنم؟

تغییر در فروش محصولات	 
یکی دیگر از مغازه داران در خصوص فروش محصولات توسط 
نمایندگی ها به خراسان رضوی می گوید: یک مدل مشخص 

از یخچال های سامسونگ که در ابتدای سال ۹ میلیون تومان 
به فروش می رسید و شــرکت روی آن، جشنواره، تخفیف و... 
هم بــرای جلب مشــتری اعمال می کــرد، هم اکنون توســط 
نمایندگی ها به قیمت 2۰ میلیون تومان فروخته می شود، در 
حالی که قیمت آن 14 میلیون تومان بیشتر نیست. برخی از 
نمایندگی ها هم که اصلا فروش ندارند و می گویند جنس های 
داخل مغازه برای نمایش است و در انبار هم جنسی نداریم البته 
این موضوع تنها در خصوص یک برند خاص نیست و در بیشتر 
برندها می توانید این موضوع را مشاهده کنید، مثلا یخچال 
الکترو اســتیل تولید داخلی که ابتدای ســال چهار میلیون و 

5۰۰هزار تومان بود، الان به ۹میلیون تومان رسیده است.
وقتی در این باره با نمایندگی یکــی از برندهای لوازم خانگی 
صحبت می کنم، می گوید: تا قبل از این که اوضاع بازار این گونه 
شود، علاوه بر خرید ثابت ما از شرکت، بازاریاب های متفاوتی 
روزانه برای عرضه محصــولات به ما مراجعه مــی کردند و هر 
کدام شرایط مختلفی برای فروش محصولاتشان داشتند اما 
در  شرایط کنونی بازار دیگر از بازاریابی خبری نیست. تا قبل 
از آن شرکت ها جشنواره های فروش برگزار می کردند، جایزه 
می گذاشتند، هدیه خرید تعیین می کردند و تخفیف می دادند 
و اقساط هم قبول می کردند، تنها و تنها برای این که بتوانند در 
رقابت بازار باقی بمانند و فروش داشته باشند اما الان ما باید با 
خواهش و التماس از آن ها جنس بخریم تا فروشگاه مان خالی 
نباشد. وی ادامه می دهد: یک برند ایرانی که تا چند ماه قبل 
جنسش را بدون هیچ پیش پرداختی درون مغازه می گذاشت 
و پولش را بعد می گرفت، الان حدود 1۰ روزی اســت که پول 
خرید جنس را برایش واریز کردم و هنوز هم نمی دانم کی قرار 
است جنس مرا تحویل دهد و علاوه بر آن، جنس را به قیمت روز 
به من تحویل می دهد، یعنی ممکن اســت قیمت آن در زمان 
تحویل از قیمت زمان خرید من بیشــتر شده باشــد و باید مابه 

التفاوت آن را پرداخت کنم.

 افزایش قیمت، هر 15 روز 	 

یکی از فروشندگان چینی و کریســتال هم در خصوص وضع 
بازار مــی گوید: از ابتدای ســال بــه دلیل محدودیــت فراوان 
واردات، بیشــتر به ســمت کالاهــای تولید داخل ســوق پیدا 
کردیم امــا همین کالاهــای داخلی، اعتبار قیمتشــان به یک 
ماه نمی کشــد، کارخانــه هایی مانند طــوس چینی، مقصود 
و... هر 15 یــا 2۰ روز افزایش قیمت دارنــد، همین چند روز 
پیش چینی مقصود برایمان پیامی ارسال کرد که از 2۰ آبان 
15درصــد افزایــش قیمــت خواهد داشــت که ایــن افزایش 
قیمت سبب شــده است مشــتری توان خرید نداشــته باشد و 
فروش ما کمتر شــود. مغازه دار دیگری هــم به افزایش قیمت 

مستمر کالاهای تولید داخل اشاره می کند و می گوید: میزان 
افزایش قیمت در کالاهای داخلی بیشتر از کالاهای خارجی 
است، لباس شویی پاکشــومای 8 کیلویی که ابتدای سال دو 
میلیون و 2۰۰هزار تومان قیمت داشــته است، سه روز پیش 
قیمتش حدود پنج میلیون و 5۰۰ هزار تومان بود و مجدد بعد 
از تعطیلات آخر صفر، افزایش قیمت داشته و به هفت میلیون 

تومان رسیده است!

 2۰ روز، بدون مشتری	 
همه مغازه داران از کاهش فروش خود گلایه دارند و دلیل آن 
را هم افزایش قیمتی می دانند که قبل از رسیدن محصول به 
دست آن ها اعمال شده است. یکی از این افراد می گوید: حدود 
2۰ روز است هیچ جنســی نفروخته ام، در حالی که  علاوه بر 
نمایندگی یک برند خاص، از دیگــر برندها نیز محصولاتی را 

برای فروش دارم.

افزایش قیمت ها با نظارت سازمان حمایت از حقوق 	 
مصرف کنندگان است

در ادامه بررسی وضع بازار لوازم خانگی، با رضا رزقیان مقدم، 
نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی مشهد گفت و گو می کنم. وی 
ضمن تایید رکود حاکم بر بازار این صنف، می افزاید: بازار لوازم 
خانگی از ابتدای سال با توجه به افزایش قیمت دلار و وارداتی 
بودن بیشــتر لوازم خانگی و حتی برخی ملزومــات کالاهای 
تولید داخل، از این موضوع تاثیر پذیرفته است و در رکود قرار 
دارد. وی می افزاید: لوازم خانگی از 4۰ تا 1۰۰درصد افزایش 
قیمت  داشــته و از طرفی متولیان عرضه محصولات در بازار، 
به صورت قطره چکانی کالاها را در بازار توزیع می کنند و می 

گویند تولید کاهش یافته است. رزقیان مقدم با تاکید بر افزایش 
قیمت هایی که شرکت های تولید کننده طبق اطلاعیه های 
خود اعلام کرده اند، در خصوص این افزایش قیمت ها نیز می 
گوید: اتحادیه هر هفته دو روز با همکاری اتاق اصناف و یک روز 
با همکاری سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به واحدهای 
صنفی سرکشــی و بر قیمت ها و نصب قیمــت بر محصولات 
نظارت می کند و قیمت هایی که اکنون عرضه می شود توسط 
ســازمان حمایت از مصرف کننده و پس از انجام بررسی های 

کارشناسی تعیین شده است.

مشاهده تاثیر ثبات بازار ارز بر بازار لوازم خانگی 	 
نیازمند زمان است

وقتی موضوع ادامه روند افزایش قیمت در حوزه لوازم خانگی، 
با وجود ثبات ایجاد شده در بازار ارز را با معاون نظارت و بازرسی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در میان می 
گذاریم، وی با بیان این که کالاهای این حوزه و حتی مواد اولیه 
تولید این کالاها در داخل هم مشــمول دریافــت ارز دولتی و 
نیمایی نمی شــوند و باید با ارز آزاد وارد شوند، می افزاید: اگر 
در بازار ارز ثباتی ایجاد شود، قطعا تاثیر آن را نمی توان فردای 
آن در بازارهای دیگر دید و نیازمند زمان برای تاثیر گذاری این 
ثبات در فضای تولید یا واردات هســتیم. علی باخرد در ادامه 
می گوید: تولید کنندگان داخلی براساس هزینه های تولید و 
میزان سود مجاز، برای قیمت گذاری اقدام می کنند و نگرانی 
ما در این زمینه است که فروشنده از این فضای ناامنی تولید و 
قیمت های آن سوء استفاده کند. بر این اساس، با وجود تمرکز 
ما بر نظارت بر حوزه کالاهای اساســی و گروه اول نیاز مردم، 

نظارتمان در این زمینه را نیز انجام می دهیم.
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تخلف بیش از یک میلیارد ریالی صنوف مشهد در دهه آخر صفر 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون7۰ 
درصد سرمایه گذاری های خارجی در این استان  به حوزه انرژی های نو و تجدیدپذیر 
اختصاص داشته است. سید مهدی رمضانی در گفت و گو با ایرنا افزود: ظرف هفت ماه 
گذشته 21 طرح سرمایه گذاری به مبلغ 117 میلیون دلار در خراسان رضوی توسط 
هیئت سرمایه گذاری تصویب و برای آن، مجوز تضمین دولت صادر شده است. وی ادامه 

داد: همچنین دو طرح جدید نیز به مبلغ دو میلیون دلار برای بررسی و دریافت مجوز سرمایه گذاری خارجی به این 
هیئت ارسال شده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی گفت: شش مورد از طرح های مصوب 

در این مدت به بهره برداری کامل رسیده و دیگر طرح ها پیشرفت 1۰ تا 8۰ درصدی دارند.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف  استان گفت: در اجرای طرح ویژه نظارتی دهه آخر صفر در 
مشــهد، فرم های تخلف صنوف مختلف به ارزش یک میلیارد و 478 میلیون ریال تشکیل 
شد. دلداری در گفت و گو با  ایرنا افزود: این طرح از  12 تا 18 آبان از طریق استقرار پنج پایگاه 
نظارتی در منطقه ثامن و یک پایگاه مرکزی در اتاق اصناف مشــهد و گشــت های مشترک 
بازرسی اجرا شد. وی ادامه داد: در اجرای این طرح دو هزار و 3۰۰ فقره بازرسی از صنوف 

مختلف و همچنین رسیدگی به شکایات مردمی انجام شد که منجر به تنظیم 368 فرم تخلف برای واحدهای صنفی 
مشهد و ارسال آن به تعزیرات حکومتی شد. گران فروشی، درج نشدن قیمت و نصب نکردن نرخ نامه، تقلب در فروش، 

صادر نشدن فاکتور یا صورت حساب و کم فروشی از عمده ترین تخلفات صنوف در این مدت بود.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی خبردادمدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اعلام کرد

اختصاص 70 درصد سرمایه گذاری خارجی در استان به انرژی های نو 

دریچه خبرها

گزارش میدانی خراسان رضوی؛ تداوم سایه سنگین رکود بر بازار لوازم خانگی 

وقتی کسی توان خرید ندارد 

 34۰۰ -شکر)قیمت مصوب(

برنج پاکستانی  باســماتی )قیمت 
مصوب(

- 82۰۰

  8۰۰۰ -برنج هندی 1121 )قیمت مصوب(

  7۰۰۰ -عدس )قیمت مصوب(

 67۰۰ -لوبیاقرمز )قیمت مصوب(

 85۰۰ -لپه )نخود خارجی(

72۰۰ -نخود )کرمانشاهی، اندازه ۹.8.7(

63۰۰۰ -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

475۰۰ -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوســاله )سردست/
جوانه( بدون چربی

-64۰۰۰

۹7۰۰   -گوشت مرغ)مشهد(

۹3۰۰-تخم مرغ

72۰۰-روغن مایع لادن )بطری 81۰ گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

-366۰۰

قیمت میزان تغییرمحصول

45۰۰ -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

63۰۰ -پنیر4۰۰ گرمی )پگاه(

42۰۰-کره1۰۰گرمی پگاه

45۰۰   -ماست )3.2 پگاه(

بــازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

5۹8۰ -تامسون جنوب

7۹7۰-سیب  درختی

122۰۰   11۰۰موز

5۹5۰ 45۰انارشیرازی

517۰-انگور شاهرودی

7۹8۰-کیوی

2۰۹۰1۰76۰گلابی اسپادانا

428۰-تامسون شمال

128۰-هندوانه

5۹8۰-نارنگی

 433۰ 22۰لیمو شیرین

84۰1۰48۰انجیر

 336۰ -کاهو

246۰ -کرفس

  688۰ -خیار درختی

  533۰ -گوجه فرنگی

 486۰ -لوبیا سبز

 6۹8۰ -فلفل دلمه سبز

258۰ 1۹۰سیب زمینی

 168۰ -پیاز 

 358۰  -هویج فرنگی

384۰ -بادمجان

  535۰ 63۰کدو خورشتی

 2۹8۰ -شلغم رنگی

سبزی و صیفی جات

میوه 

منبع : ســازمان ســامان دهی مشــاغل شــهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

از میان خبرها

اقتصاد

 احضار یک مدیر سابق گمرکی استان 
به اتهام قاچاق سازمان یافته

یکــی از مدیــران پیشــین گمــرکات خراســان رضــوی 
درخصوص یک اتهام مالی احضار شد. 

به گزارش تســنیم، در هفته هــای اخیر یکــی از مدیران 
پیشــین گمرکات خراســان رضوی در خصوص اتهامی 
درباره قاچاق سازمان یافته کالا به مراجع نظارتی احضار 

شده است.
 بر این اساس، این مقام ارشد پیشین گمرکات خراسان 
رضــوی، بایــد در خصــوص قاچــاق ســازمان یافته کالا 
به ارزش بیش از چهار میلیون دلار توضیحاتی ارائه کند. 
گفتنی اســت، این مدیر پیشــین، با اتهامــی درخصوص 
قاچاق ســازمان یافته کالا از نوع مجاز مشروط به میزان 

4.6 میلیون دلار احضار شده بود.

تفاهم نامه همکاری دانشگاه فردوسی 
و انستیتو کشاورزی دانشگاه روسیه 

 پروفســور Plyushchikov رئیس انســتیتو کشــاورزی 
دانشــگاه رودن روســیه و هیئت همراه، ضمن حضور در 
دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد و گفت وگو 
با مسئولان این دانشــکده، تفاهم نامه همکاری انستیتو 
کشاورزی دانشگاه رودن و دانشکده کشاورزی دانشگاه 

فردوسی مشهد را امضا کردند. 
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه فردوســی مشهد،در 
این دیــدار دکتــر نظامــی رئیس دانشــکده کشــاورزی 
دانشــگاه، توانمندی های علمی، آموزشــی و تخصصی 
دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوســی مشهد را ارائه و 
آمادگــی این دانشــکده را برای همکاری های مشــترک 
علمــی، اجرایــی، برنامــه مشــترک آموزشــی، تربیــت 
دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی به شکل دوطرفه، 
برگزاری دوره های کوتاه مــدت و میان مدت، پروژه های 
تحقیقاتی مشترک و فرصت های مطالعاتی 6 ماهه یا ۹ 
ماهه، در گرایش های تغییر اقلیم، مدل سازی کشاورزی، 
کشــاورزی ارگانیک، علوم دام و دیگر شاخه های دانش 

اعلام کرد.

عضو هیئت رئیسه خانه کشاورز ایران با اشاره به بحران آب: 

احداث کارخانه فولاد در »جلگه رخ« تربت حیدریه توجیهی ندارد 
عضو هیئت رئیسه خانه کشاورز ایران گفت: با توجه 
به شرایط اقلیمی، احداث کارخانه فولاد در »جلگه 

رخ« تربت حیدریه توجیهی ندارد.
غلامحســین هادیزاه در گفت وگو با تســنیم افزود: 
برخی از تصمیماتی که دولت برای توسعه می گیرد، 
هیچ گونــه توجیهی نــدارد و یکــی از ایــن برنامه ها 
ایجاد کارخانه فــولاد در منطقه جلگه رخ خراســان 

رضوی است.
وی ادامــه داد: جلگه رخ یکی از معدود دشــت های 
اســتان خراســان رضوی اســت که در آن کشاورزی 
اصولی بنا شده و افراد با تجمیع زمین ها توانسته اند 
فناوری هــای روز را بــه کار گیرنــد و  یکــی از ارکان 
کشاورزی استان خراسان رضوی به حساب می آید 
که  ظرفیت  توسعه بر مبنای کشاورزی پایدار در آن 
به خوبی  وجود دارد؛ احــداث مجتمع فولاد در این 
بخش در واقع ناشی از یک نگاه غیرمحیط زیستی و 

تفکر قدیمی به موضوع توسعه پایدار است.
عضو هیئت رئیســه خانه کشــاورز ایران با بیان این 
که تحقیقات نشــان می دهد خراســان رضوی جزو 
استان هایی است که سطح برداشت بسیار بالایی از 
آب های زیرزمینی دارد، تصریح کرد: با این وضعیت، 
احداث پروژه آب بری مانند فولاد در یک دشــت که 
بخش زیادی از آب آن برای کشاورزی در نظر گرفته 
و مطابق آن سرمایه گذاری شده است، به هیچ عنوان 

توجیهی ندارد.
هادیــزاده تأکید کرد: در این وضعیــت حفظ امنیت 
غذایی یکی از موضوعات بســیار اساسی و مهمی به 
شمار می رود که فعالیت این کارخانه دقیقا برعکس 
ارکان این موضوع است به عبارت دیگر نباید اصلا به 
بهانه توســعه ، ســهم آب کشــاورزان را که عــلاوه بر 
زحمت کشی و شرافت ذاتی، وظیفه بسیار سنگین 

تأمین غذای مردم را بر عهده دارند، قطع کرد.

وی ادامه داد: البتــه نظریاتی وجود دارد درباره این 
که آب این کارخانــه  از طریق پســاب تربت حیدریه 
تأمین می شــود و اگر این مسئله صحت داشته باشد 
که خــارج از منطــق اســت؛ موضوعات بهداشــتی و 
زیســت محیطــی آن را چه کســی پاســخ می دهد و 
عــلاوه بر ایــن، هــزاران وســیله و ادواتی کــه روزانه 
در رفــت و آمد بــرای انجــام اقدامات مربــوط به این 
کارخانه هستند عملا فعالیت کشــاورزان منطقه را 

مختل می کنند.
 عضو هیئت رئیسه خانه کشــاورز ایران خاطرنشان 
کرد: با توجه به وضع اضطراری ذخایر آبی در کشور 
و به ویژه اســتان خراســان رضوی، طبق بخشــنامه 
ســازمان حفاظت از محیط زیست، باید همه صنایع 
آب بر بــه حاشــیه دریاهــا منتقل شــوند تا عــلاوه بر 
تسهیل تولیدات کشاورزی از فجایع زیست محیطی 

آن پیشگیری شود.

همایش دولت پژوهی در مشهد برگزار می شود 

مســعود حمیدی/ دبیر دومین همایــش ملی دولت 
پژوهی گفت:  همایش ملی دولت پژوهی با موضوع 
»دولت جمهــوری اســلامی ایــران بنیان، آســیب و 
چشم اندازها« طی روزهای 7 و 8 اسفند در دانشگاه 

فردوسی مشهد برگزار می شود.
به گزارش خراسان رضوی، وحید سینایی در نشست 
خبری معرفــی و رونمایی از پوســتر دومین همایش 
ملی دولت پژوهــی افــزود: این همایش به بررســی 
دولت جمهوری اسلامی ایران به معنی عام و سیاسی 
آن نه تنها قوه مجریه بلکه نظام سیاسی حاکم متشکل 
از همه قوا و ساختار سیاسی کشور خواهد پرداخت.

وی ادامــه داد: ایــن همایــش در روزهــای 7 و 8 
اســفندماه برگزار خواهد شــد و روی بنیان، آســیب 
و چشــم اندازهای دولــت جمهوری اســلامی ایران 
متمرکز خواهد بــود. عضو هیئت علمــی گروه علوم 
سیاسی دانشــگاه فردوسی مشــهد گفت:  همایش 
دولت پژوهی که هر دو سال یک بار برگزار می شود، 
به موضــوع دولت می پــردازد؛ زیرا دولــت مهم ترین 

نهاد سیاســی اســت. دولت هــا در طول تاریخ ســیر 
تحولی را طی کردند و امروز با چالش ها و بحران هایی 
مواجه انــد. البتــه همه دولت هــا با یک نــوع چالش 
روبه رو نیســتند. شــناخت این چالش ها و بحران ها 
بسیار ضروری است. در کشــوری مانند ایران؛ ما در 
دوره هایی شاهد پیشرفت و توســعه در کشور بودیم 
که نخبگان و دولت توانمند در آن حاکم بوده اســت 
و بدون آن تجربه توســعه در ایران بــه نتیجه نخواهد 

رسید.
وی افزود: ایــن همایش در برهه ای برگزار می شــود 
که دولت در ایران با چالش های اساسی روبه روست 
و نمی توان از آن ها غفلت کرد. در همایش اسفندماه 
هم به مبانــی نظــری دولت و هــم به پیونــد مذهب، 
سیاســت و دولت در جمهوری اسلامی پرداخته می 
شود. سینایی محورهای دیگر این همایش را بنیان ها  
و مســائل حقوقی دولت ، سیاســت گذاری عمومی، 
سیاســت و روابط خارجــی، جامعه شناســی دولت، 
اقتصاد سیاسی و آینده پژوهی در جمهوری اسلامی 

ایران اعلام کرد. در این نشست همچنین مدیر گروه 
علوم سیاسی دانشــگاه فردوسی مشــهد با تأکید بر 
جایــگاه دولــت در جامعه اظهار کــرد: نبایــد انتظار 
داشــت دولت با مردم و جامعه کاری نداشته باشد و 
این کنش و واکنش دوطرفه اســت. درواقع دولت ها 
یک بت هســتند که عیارهای مختلفی دارند و هر بار 
در هر دوره ای به شــکلی درمی آیند. محسن خلیلی 
افزود: حضور دولت در همه عرصه های جامعه و این 
کنش ها بیانگــر اهمیت برگــزاری همایش هایی در 
زمینه دولت پژوهی است و بدون شک این همایش ها 
ادامــه دار و مفیــد خواهــد بــود. علی چشــمی عضو 
هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد 
نیز در این نشســت اظهار کرد: آن چــه امروز اهمیت 
دارد این اســت کــه اندیشــمندان ما کمــی از حوزه 
تئــوری فاصلــه بگیرند و به حــوزه عمل گرایــی ورود 
کنند و با جزئیات به مسائل دولت بپردازند. زیرا امروز 
دولت هایی مفید هستند که بتوانند با کمترین هزینه 

ممکن، نیازهای جامعه را برطرف کنند.
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معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: انبار بزرگ 
لوازم یدکی خودرو قاچاق در مشهد کشف شد. علی باخرد در گفت وگو با تسنیم افزود: به 
تازگی یک انبار لوازم یدکی خودرو با ظرفیت حدود چهار تریلی که بیشتر لوازم بدنه خودرو 
بود، در یک منزل مسکونی در خیابان خواجه ربیع مشهد کشف شد که ارزش ریالی دقیق 
آن هنوز مشخص نیست. معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 

رضوی خاطرنشــان کرد: هم اکنون 2۰۰ فروشــگاه منتخب در مشــهد مقدس کالاهای احتکار شده را توزیع 
می کنند و به همین نسبت، در شهرستان ها هم این فروشگاه ها وجود دارد اما به علت این که با عنوان کالاهای 

احتکار شده به فروش نمی رسند مردم متوجه خرید خود نمی شوند.

معاون بازرسی  صمت خبرداد:

کشف انبار بزرگ لوازم یدکی خودرو قاچاق در مشهد 


